E S T A D O   D O   RIO    G R A N D E    DO    S U L

Unidos com o Povo

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE (54) 3393 – 1100 – CEP 99315-000 – MORMAÇO – RS
www.mormacors.com.br – E-mail: gabinete@mormacors.com.br

PORTARIA Nº 110/2023

NOMEIA  - MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO,
CONTROLE SOCIAL, COMPROVAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PRIFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO/FUNDEB-
PARA O PERÍODO DE 2023/2026,  DO
MUNICÍPIO DE MORMAÇO- RS,  E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  RODRIGO JACOBY TRINDADE – PREFEITO MUNICIPAL, DE
MORMAÇO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
edita a presente PORTARIA:

Art. 1° - NOMEIA, os membros abaixo relacionados para integrarem, o
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SOCIAL,
COMPROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO/FUNDEB, de
conformidade com a Lei Municipal nº 707/2007, de 14-03/2007, e Lei
885/2010 de 14/04/2010, ficando assim constituído:
I –REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
TITULAR:  Morgana Turela Joanella ( gabinete )
SUPLENTE:   Denise Ruas Trindade ( SMECD )

II- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO
TITULAR: Juliana Vieira Machado ( SMECD )
SUPLENTE: Flávia Telecken dos Santos ( Sec. Da Fazenda )

III- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
TITULAR: Elizandra dos Santos
SUPLENTE:  Adilane Kuhn Prestes
TITULAR: Rosângela Kuhn
SUPLENTE: Sidônia Moraes Lodi

IV- REPRESENTANTES DOS GESTORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
TITULAR: Jocélia de Fátima Vicari Fabris
SUPLENTE:  Magali Bohrer Borges

http://www.mormacors.com.br/

E S T A D O   D O   RIO    G R A N D E    DO    S U L

Unidos com o Povo

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE (54) 3393 – 1100 – CEP 99315-000 – MORMAÇO – RS
www.mormacors.com.br – E-mail: gabinete@mormacors.com.br

V- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

TITULAR: Rejane Morais Ceccon
SUPLENTE:  Alice Vetorazzi

VI - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS
TITULAR: Alvício Gomes da Rosa
SUPLENTE: Ana Gabriela do Cunha
TITULAR: Suzani Bohrer
Suplente: Vanara Kerber

VII- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DUCAÇÃO
TTULAR:   Vanessa de Vasconcelos
SUPLENTE:   Suelen Portela Laurini

VII- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR:  Sirlei Satler Morigi
SUPLENTE:  Leni da Silva Bohrer

IX- REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
TITULAR:  Flávia Musskopf
SUPLENTE: Sonia Stertz
TITULAR: Selma Terezinha Telecken de Moraes
SUPLENTE: Marlene Bohrer
X- REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO
TITULAR: Juliana Paulus
SUPLENTE: Jackson Adair Gonçalves

             Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº
211/2021.

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL,
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORMAÇO-RS
EM 01 DE fevereiro DE 2023.

RODRIGO JACOBY TRINDADE
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se
Data Supra.

___________________________________

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.mormacors.com.br/